his talibus adhibendi sunt, inter quos erit et qui
 scribit pro contrahente aut totum aut [post] ea quae
 post paucas litteras illius posita sunt, quatenus ni-
 hil omittatur de summa subtilitate.

5 1 Et haec dicimus super instrumentis ex scripto
 confectis. Nam si quis facere quemlibet contractum
 ex non scripto voluerit, hoc manifestum est quia
 aut per testes aut per iusiurandum fidem percipiet,
 actore equidem testes deducente, pulsato autem iu-
 rante aut referente, sicuti iudex negotium disposu-
 erit, ut nihil sit neque horum inemendatum.

2 Illud quoque adicere legi bonum est, ut si usque
 ad unam auri libram fuerit contractus, huiusmodi
 observationem in hoc minime custodiri, sed secun-
 dum hoc quod tunc actum est causam feri, ut non
 de rebus exiguis maximas homines attritiones sus-
 tineant.

CAPUT IX.

Ταῦτα δὲ πάντα κρατεῖν ἐπὶ ταῖς πόλεσι βουλό-
 μεθα· ἐπέτιοιγε ἐν χωρίοις, ἐνθα πολλὰ τὰ τῆς ἀπλό-
 20 τῆτος ἔστι καὶ οὐδὲ γραφόντων ἢ μαρτυρούντων πολ-
 λὴν εὐπορία, τὰ μέχρι τῶν παρ' αὐτοῖς κοπιούντα
 καὶ τῶν ἑστώ βέλαια. τοῦτο γὰρ καὶ ἐπ' αὐτῶν τῶν
 διαθροῶν, ἐρ' αἷς μάλιστα σπεύδομεν, ἤδη παρ' ἡμῶν
 25 νενομισθῆται. Κρατεῖται δὲ ὁ νόμος ἐπὶ τοῖς μετὰ
 ταῦτα ἅπασι γενομένοις συμβολαίοις τε καὶ συναλ-
 λάγμασι· τὸ γὰρ δὴ παρῳχτὸς τί ἂν τις νομοθετή-
 σιεν;

Haec autem omnia tenere in civitatibus volumus;
 nam in agris, ubi multa simplicitas est et nequo
 scribentium aut testium multorum copia est, quae
 hactenus apud eos valuerunt et nunc sint firma.
 Hoc enim et in ipsis testamentis, quibus maxime
 studemus, iam a nobis sancitum est. Valeat itaque
 lex in omnibus quae post haec facienda sunt instru-
 mentis et contractibus: quod enim iam transiit cur
 quispiam sanciat?

(Ἐπίλογος.) Τοῦτον ἡμῖν ἔτεκε τὸν νόμον ἀμ-
 φισβητήσεων πλήθος γενομένων μὲν ἐν δίκαις ἡμῖν
 30 δὲ εἰσγυμένων, ἵνα τοῦ καθ' ἑκάστην πρὸς ἀλλήλους
 ἀμφισβητῶν τοὺς ἀνθρώπους παύσαιμεν προαναστέλ-
 λοντες αὐτοῖς τὰς φιλονεικίας τῆ διὰ τῆς νομοθεσίας
 ἀκριβεία, ὥστε προσέχηε τὴν σὴν ὑπεροχὴν ταῦτα
 μανθάνουσαν φανερὰ πᾶσι καταστήσει τοῖς ὑπὲρ τοῖς
 35 τοῖς τε ἐνταυτοῖς τοῖς τε ἐπὶ τῶν ἐθνῶν. καὶ γὰρ
 δὴ πρὸς τοὺς ἄλλους ἐνδοξοτάτους ἐπάρχους τοὺς τε

(Epilogus.) Hanc autem legem peperit conten-
 tionum multitudo factarum quidem in litibus apud
 nos autem introductarum, quatenus cotidie inter se
 contendere homines pescamcam praeeuferentes eis
 altercationes per legislationis subtilitatem. Quapro-
 pter convenit tuam eminentiam haec cognoscentem
 manifesta omnibus facere subiectis et qui hic sunt
 et qui in gentibus. Et enim (ad) alios gloriosissimos